Договор
денежного займа

	г. Санкт-Петербург
	01 марта 2018г.

    ООО Компания, именуемое в дальнейшем "Заимодавец", в лице генерального директора Савватеева С.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Крюков Валерий Федорович, дата рождения 01.01.1995, паспорт 1811 № 111111 выдан 01.06.2011 Отделом УФМС г.Санкт-Петербург, именуемый в дальнейшем  "Заемщик", с  другой  стороны,  заключили  настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Заимодавец передает Заемщику денежную сумму в размере 50000,00 (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) на условиях, прописанных в настоящем Договоре, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму и проценты за пользование ею в порядке и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2. Заимодавец обязуется передать всю сумму займа в течение трех рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

1.3. Процент за пользование займом составляет 4 (Четыре)% годовых.
[bookmark: Par28](Вариант 1.3. Процент за пользование займом не взимается. Договор является беспроцентным)
1.4. Заем выдается Заемщику на срок один год с момента передачи денежных средств заемщику.
1.5. Передача суммы займа сопровождается подписанием акта приема-передачи денежных средств.
1.6. Возврат денежного займа осуществляется путем перечисления суммы займа на расчетный счет Займодавца. Возможно досрочное погашение займа в полном объеме или частично.
(Вариант 1.6. Возврат займа после истечения срока, указанного в п. 1.4 настоящего Договора, осуществляется путем вычета суммы, оговоренной Сторонами, из заработной платы Заемщика ежемесячно в размере 10000,00 (Десять тысяч рублей 00 копеек).)
1.7. Проценты за пользование займом Заемщик уплачивает в полном размере в день полного погашения основной суммы займа.
(Вариант. 1.7. Проценты за пользование займом также удерживаются из заработной платы Заемщика после возврата основной суммы займа в размере 10000,00 (Десять тысяч рублей 00 копеек) ежемесячно.)
1.8. В случае если Заемщик уволится по собственному желанию или будет уволен по иным причинам, возврат займа и уплата процентов за пользование им должны быть уплачены в день увольнения в полном объеме.

2. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

2.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
2.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и прекращает действие после выполнения Сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
3.2. Настоящий Договор прекращается досрочно:
- по соглашению Сторон;
- иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
4.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждый из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заимодавец

ООО «Компания»
ИНН 7801222222 КПП 780101001
Адрес: г.Санкт-Петербург, ул.Ленина, д.2, кв.2
Банковские реквизиты:
40706810111111111111 в Северо-западный банк ПАО «Сбербанк» г. Санкт-Петербург
БИК 044030653 Корр.счет 30101810500000000653
Генеральный директор___________С.С. Савватеев
М.П.
	Заемщик

Крюков Валерий Федорович
Дата рождения: 01.01.1995
Паспортные данные: 1811 № 111111 выдан 01.06.2011 Отделом УФМС г.Санкт-Петербург
Адрес: г.Санкт-Петербург, ул.Мира, д.1, кв.1

__________________В.Ф. Крюков